Дело № 02-0092/78/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

19 декабря 2017 года

        г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,

при секретаре –  Влащук С.А.,

с участием истицы – Гоголашвили  Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Гоголашвили Т.В. к Филипцевич А.А,, третье лицо Смирнова А.Н. о возмещении материального ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия,

руководствуясь ст.ст.194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья –

решил:

исковые требования Гоголашвили Т.В. к Филипцевич А.А., третье лицо Смирнова А.Н. о возмещении материального ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия   – удовлетворить.

Взыскать с Филипцевич А.А. в пользу Гоголашвили Т.В. материальный ущерб, причиненный в результате дорожно-транспортного происшествия в размере 28787 рублей, расходы по оплате услуг за составление экспертного заключения в размере 3500 рублей, расходы за юридические услуги по консультированию и составлению искового заявления в размере 5000 рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1168,61 рублей, а всего 38455 (тридцать восемь тысяч четыреста пятьдесят пять) рублей 61 (шестьдесят одна) копеек.

Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного заочного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного заочного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного заочного решения суда.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                                 Н.Х. Поверенная

- 1 -